



VIDEBÆK VAND A/S

Godthaabsvej 3, 6920 Videbæk

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 33 25 84 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/04/2026

Dorit Strohbehn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11



Selskabsoplysninger

Selskabet

VIDEBÆK VAND A/S
Godthaabsvej 3
6920 Videbæk
CVR-nr: 33 25 84 29
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 9. september 2010
Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern

Bestyrelse

Jørgen Ladekjær, formand
Søren Kaastrup, næstformand
Henrik Skjøtt Sørensen
Nicolai Vennevold Flydtkjær
Ulla Fløe Andersen
Kent Glerup-Olesen

Direktion

Jan Michael Grarup

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter indvinding, rensninger, distribution og salg af drikkevand.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling, hvor taksterne godkendes årligt af ledelsen i Videbæk Vand A/S.

Udvikling i året

Selskabets omsætning i 2025 udgør 4.045 tkr. mod 3.850 tkr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2025 udviser et resultat på 0 tkr. mod et resultat på 0 tkr. sidste år, og virksomhedens egenkapital er pr. 31. december 2025 på 5.000 tkr.

Den samlede overdækning er pr. 31. december 2025 en overdækning på 10.519 tkr. efter indregning af årets underdækning på 102 tkr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 01.01.2025 udtrådt af vandsektorlovens økonomiske regulering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning	1	4.044.593	3.850.470
Produktionsomkostninger		-1.210.311	-1.145.314
Bruttofortjeneste		2.834.282	2.705.156
Distributionsomkostninger		-2.003.701	-2.254.322
Administrationsomkostninger		-1.058.868	-897.875
Resultat af ordinær primær drift		-228.287	-447.041
Andre driftsindtægter		106.438	252.725
Resultat før finansielle poster		-121.849	-194.316
Finansielle indtægter	3	121.849	194.316
Resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		0	0

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	0	0
	0	0



Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Grunde og bygninger		38.110	40.267
Produktionsanlæg og maskiner		335.784	327.812
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.666.381	7.591.510
Materielle anlægsaktiver	4	11.040.275	7.959.589
Anlægsaktiver		11.040.275	7.959.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.181.770
Andre tilgodehavender		0	145.929
Periodeafgrænsningsposter		75.004	0
Tilgodehavender		75.004	3.327.699
Likvide beholdninger		6.905.170	5.052.740
Omsætningsaktiver		6.980.174	8.380.439
Aktiver		18.020.449	16.340.028



Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Egenkapital		5.000.000	5.000.000
Overdækning		10.518.980	0
Langfristede gældsforpligtelser		10.518.980	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		668.072	17.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.580.700	0
Overdækning		0	10.620.960
Anden gæld		252.697	301.598
Periodeafgrænsningsposter		0	399.614
Kortfristede gældsforpligtelser		2.501.469	11.340.028
Gældsforpligtelser		13.020.449	11.340.028
Passiver		18.020.449	16.340.028
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		



Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	I alt
Egenkapital 1. januar	5.000.000	5.000.000
Egenkapital 31. december	5.000.000	5.000.000



Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

(DKK)	2025	2024
Aktiviteter		
Abonnement	2.054.102	2.001.409
Salg af vand	1.599.187	1.620.388
Investeringsbidrag	289.326	309.788
Årets over-/underdækning	101.978	-81.115
	4.044.593	3.850.470

2. Medarbejderforhold

	2025	2024
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

3. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	96.598	138.788
Andre finansielle indtægter	25.251	55.528
	121.849	194.316

4. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	43.143	3.190.181	11.979.044
Tilgang i årets løb	0	63.153	3.358.863
Kostpris 31. december	43.143	3.253.334	15.337.907
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.876	2.862.369	4.387.534
Årets afskrivninger	2.157	55.181	283.992
Ned- og afskrivninger 31. december	5.033	2.917.550	4.671.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december	38.110	335.784	10.666.381



Noter til årsregnskabet

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Videbæk Vand A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en drifts og administrationsaftale med Videbæk Energiforsyning A/S. Omkostninger hertil er primært variable, og omkostninger i opsigelsesperioden på 2 år forventes at ligge på omkring 5 mio. kr.



Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIDEBÆK VAND A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Over- og underdækninger

Saldo for den regulatoriske over- og underdækning indregnes under henholdsvis gældsforpligtelser og tilgodehavender med modpostering i resultatopgørelsen under nettoomsætningen. Saldoen udgør det beløb, som virksomheden forventer at tilbagebetale eller opkræve i kommende års takster eller afvikle ved investeringer og afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets fakturerede omsætning samt indtægtsførsel af investeringsbidrag. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Selskabet er underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat i forhold til opkrævede priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning er et udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende indvinding af vand, herunder afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø, forsikring og udvikling mv.



Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, som kan henføres til distribution af vand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostninger

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke skattepligtig.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	70-85 år
Boringer	8-30 år
Ledningsanlæg	10-75 år
Central og vandværk	5-55 år
Pumpestationer	5-25 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.



Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Erhvervsstyrelsen har i notat af 18. maj 2011 tilkendegivet, at hvis der ikke for forsyningsselskaber er indtruffet begivenheder, der indikerer nedskrivningsbehov, er det ikke nødvendigt, at forsyningsselskaber foretager en nedskrivningstest af anlægsaktiverne.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Skjøtt Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4d698678-7ef8-4ad4-bced-88a826e757ba

IP: 185.182.xxx.xxx

2026-04-16 15:30:41 UTC



Søren Kaastrup

Næstformand

Serienummer: 50ae79bc-96e2-469c-b18a-59802ea78fb0

IP: 104.28.xxx.xxx

2026-04-16 21:57:50 UTC



Nicolai Vennevold Flydtkjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 86544ce6-a9a9-448f-98b1-fd7f5be64e5a

IP: 185.150.xxx.xxx

2026-04-17 05:42:40 UTC



Jan Michael Grarup

Direktør

På vegne af: Videbæk Energiforsyning A/S

Serienummer: b6341bdc-c8fc-4344-9fab-d046840f570b

IP: 94.189.xxx.xxx

2026-04-17 06:03:03 UTC



Ulla Fløe Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f99ccd63-1308-4ec9-a123-7751721f27a7

IP: 91.236.xxx.xxx

2026-04-17 06:23:10 UTC



Jørgen Ladekjær

Bestyrelsesformand

På vegne af: Videbæk Energiforsyning A/S

Serienummer: 7e5af41a-47a3-4209-a09f-fe809c0b4272

IP: 128.76.xxx.xxx

2026-04-17 06:29:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: MUBUS-Z2HU0-Z7MJM-BSABM-FSYSYD-EX44J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kent Glerup-Olesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b8cd125-aa52-420d-ab51-557fad0f8a85

IP: 185.182.xxx.xxx

2026-04-19 17:39:11 UTC



Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 83.136.xxx.xxx

2026-04-20 05:08:16 UTC



Dorit Strohbehn

Dirigent

Serienummer: 75d4d10d-ad1c-48c7-80da-66f86ab817ca

IP: 80.196.xxx.xxx

2026-04-20 08:18:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: MUBUS-Z2HU0-Z7MUM-BSABM-FSYSYD-EX44J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.